S. Hieron.
Hieron. 4.

locum successurum. Verumenimvero licet ad iusiurandum satis sit, Deum testem adhibere; tamen, ut rectum, sanctumque sit, multa plura requiruntur, quæ sunt diligenter explicanda. ea uero breuiter, teste D. Hieronymo, Hieremias enumerat, dum inquit: Iurabis, uiuit Dominus in ueritate, & in iudicio, & in iustitia. Quibus sane uerbis illa breuiter summamque complexus est, quibus omnis iusiurandi perfectio continetur, ueritatem, inquam, iudicium, & iustitiam. Primum itaque in iureiurando locum ueritas habet, nimirum ut, quod asseritur, & ipsum uerum sit, & qui iurat, id ita esse arbitretur, non quidem remere, aut leui coniectura adductus, sed certissimis argumentis. Alterum uero iusiurandi genus, quo aliquid promittimus, eodem plane modo ueritatē requirit. nam qui aliquid pollicetur, ita animatus esse debet, ut, cum tempus adueniret, id re ipsa præstet, & promissum exoluat. neque enim uir probus id umquam se facturum recipiet, quod sanctissimis Dei præceptis, & uoluntati aduersari putet, sed, quidquid promittere, & iurare licuerit, id semel promissum nunquam mutabit; nisi fortasse, commutata rerum cōdicione, tale esse inceperit; ut iam, si fidem seruare & promissis stare uelit, Dei odium & offensionē subiret. Veritatem autem iureiurando necessariam esse, Dauid quoque indicat illis uerbis: Qui iurat proximo suo, & non decipit. Sequitur secundo loco iudicium: neque enim iusiurandum remere, & inconsiderate, sed consulto, & cogitato adhiberi debet. Itaque iuraturus, primum quidem consideret, utrum necessitate cogatur, nec ne; remque totam accurate expendat, an eiusmodi sit, ut iureiurando indigere uideatur. Tempus præterea spectet, locū atrendat, aliaque per multa, quæ rebus adiuncta sunt, circumspectat: non odio, non amore, aut animi perturbacione aliqua impellatur, sed ipsius rei uis, & necessitate. Etenim, nisi hæc consideratio, & diligēs animaduersio antecesserit, sane iusiurandum præceps, & temerarium erit: cuiusmodi est illorū irreligiosa affirmatio, qui in re leuissima, & inani, nulla ratione, aut consilio, sed praua quadā consuetudine iurant. id uero passim quotidie a uenditoribus, & emptoribus fieri uidemus. nam illi, ut quæ plurimo uēdant: hi rursus, ut quantum minimo emant, res uenales uel laudare, uel uituperare iureiurando non dubitant. Cum itaque iudicio, & prudentia opus sit; pueri uero ita acute perspicere, ac distinguere nondum per ætatem possint: iccirco constitutum est a S. Cornelio Pont. ne a pueris ante pubertatem, hoc est, ante. xiii. annū iusiurandum exigatur. Reliqua est iustitia, quæ maxime in promissis requiritur